
 
 

Uniwersytet Śląski w Katowicach 
Dział Zamówień Publicznych 

ul. Bankowa 12, 40-007 Katowice 
tel.: 32 359 13 34, e-mail: dzp@us.edu.pl 
 

www.us.edu.pl 

 

UNIWERSYTET ŚLĄSKI                                                          Katowice, dnia 23.08.2022 r.  

40- 007 KATOWICE 

NIP 634-019-71-34;   

REGON 000001347 

Uczestnicy postępowania 

o udzielenie zamówienia publicznego 

nr DZP.381.016.2022.RBK 

 

Wyjaśnienia treści SWZ 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez 

negocjacji o wartości zamówienia poniżej 5.382 000 euro pn.: „Opracowanie dokumentacji 

projektowej i wykonanie robót budowlanych pn. Adaptacja pomieszczeń w budynku Wydziału 

Humanistycznego przy ul. Grota-Roweckiego 5 w Sosnowcu na potrzeby bibliotek”, nr sprawy 

DZP.381.016.2022.RBK 

 

Do Zamawiającego wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści SWZ. Zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 

11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.), zwanej dalej 

także „ustawą Pzp”, Zamawiający jest obowiązany udzielić wyjaśnień niezwłocznie, jednak nie później niż 

na 2 dni przed upływem terminu składania ofert, pod warunkiem, że wniosek o wyjaśnienie treści SWZ 

wpłynął do zamawiającego nie później niż na 4 dni przed upływem terminu składania ofert. Zgodnie 

z postanowieniami ust. 6 ww. przepisu, treść zapytań wraz z wyjaśnieniami Zamawiający udostępnia, 

bez ujawniania źródła zapytania, na stronie internetowej prowadzonego postępowania.  

 

Pytanie nr 1: 

Czy w przedmiotowym budynku jest zainstalowany system sygnalizacji pożaru? 

Odpowiedź: 

W budynku jest zainstalowany system sygnalizacji pożaru. 

 

Pytanie nr 2: 

W jaki sposób Inwestor przewiduje wykonanie wydzielenia osobnej strefy 3B na przeszklonych częściach 

istniejącej fasady szklanej, w wykonaniem pasa szerokości 2m oraz pasa międzykondygnacyjnego min 

0,8m o klasie odporności REI60. Czy  zakresie zadania jest również przebudowa – wymiana fasady szklanej 

budynku? 

Odpowiedź: 

Realizacja zamówienia odbywa się w formule zaprojektowania i wykonania robót budowlanych, wobec 

czego do zadań Wykonawcy należy zaprojektowanie takiego wydzielenia pożarowego pomieszczeń 

biblioteki, aby spełnić wymagania przepisów rozporządzenia WT. Zamawiający poza wymaganiami 

zawartymi w dokumentach postępowania o udzielenie zamówienia nie narzuca rozwiązań technicznych 



 

Uniwersytet Śląski w Katowicach 
Dział Zamówień Publicznych 
ul. Bankowa 12, 40-007 Katowice 

tel.: 32 359 13 34, e-mail: dzp@us.edu.pl 
 
www.us.edu.pl 

2 / 2 
 

 

jego wykonania. Jednocześnie Zamawiający nie przewiduje konieczności wymiany całej fasady szklanej 

budynku.  

 

Pytanie nr 3: 

Prosimy o wydłużenie terminu składania ofert do 30 sierpnia 2022 r. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na przedłużenie terminu składania ofert do dn. 30.08.2022 r.  

Zgodnie ze zmianą SWZ z dn. 22.08.2022 r., termin składania ofert w postępowaniu został wydłużony 

do dnia 26.08.2022 r. 

 

Pytanie nr 4: 

Prosimy o wydłużenie terminu realizacji zadania o kolejne 200 dni, zebranie wszelkich uzgodnień 

i pozwoleń wraz z wykonaniem zadania nie jest możliwe do realizacji w ciągu 200 dni. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na przedłużenie terminu realizacji zamówienia. 

Zamawiający nie podziela opinii o braku możliwości realizacji przedmiotu zamówienia w wymaganym 

terminie. Ponadto w §14 wzoru umowy (stanowiącego załącznik nr 3 do SWZ) Zamawiający przewidział 

różne okoliczności mogące skutkować koniecznością zmiany umowy, w tym również przesunięcia terminu 

jej realizacji lub innych terminów umownych, m.in. jeżeli ich przesunięcie jest wynikiem opóźnień w 

dokonaniu określonych czynności lub ich zaniechania przez właściwe organy administracji publicznej, które 

nie są następstwem okoliczności, za które Wykonawca ponosi odpowiedzialność (tj. w przypadku 

wystąpienia opóźnień w wydawaniu decyzji, postanowień, zezwoleń, uzgodnień, itp., do wydania których 

właściwe organy są zobowiązane na mocy przepisów prawa, jeżeli opóźnienie przekroczy okres 

przewidziany w przepisach prawa, w którym ww. decyzje powinny zostać wydane). 

 

Powyższe wyjaśnienia SWZ są wiążące dla wykonawców i należy je uwzględnić przy sporządzaniu oferty.  

 

Z-ca Przewodniczącego  Komisji Przetargowej:                           Przewodniczący Komisji Przetargowej:  

 

 

 

 

 

 

 

 

                              

 


		2022-08-23T07:49:33+0200


		2022-08-23T08:14:06+0200




